[bookmark: _Hlk146267042][image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
______________ г. № ____
п. Шуберское

О ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10.06.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области:
- от 05.12.2013 № 163 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»;
- от 18.08.2022 № 137 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 05.12.2013 № 163 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

Приложение к решению
Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от ___________ г. № ___

Положение
о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

1. Настоящее Положение о ведении реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - Положение) устанавливает основы ведения реестра муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - реестр) в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (далее - Приказ от 10.10.2023 № 163н).
[bookmark: p1]2. Состав, подлежащего учету муниципального имущества, утвержден Приказом от 10.10.2023 № 163н.
В реестре учитываются также:
- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 200 тыс. рублей; транспортные средства, движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, находящиеся на учете в муниципальной казне, особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» независимо от стоимости;
- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 200 тыс. рублей, либо находящееся на учете в муниципальной казне независимо от стоимости.
3. Уполномоченным органом по ведению реестра является администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
4. Способ ведения реестра, структура и правила формирования реестрового номера, формы документов, используемых при ведении реестра (выписка из реестра, заявления, обращения, требования, уведомления), предусмотренные Приказом от 10.10.2023 № 163н, устанавливаются правовыми актами администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
5. Предоставление выписки из реестра, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета осуществляется заинтересованным лицам безвозмездно в соответствии с административным регламентом, утвержденным правовым актом администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.

image1.jpeg